
 

 

Copia conforme all’originale 

 

COMUNE di FLUSSIO                                                                                

PROVINCIA di ORISTANO 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

n° 27 del  13 luglio 2016 
 

 

 

OGGETTO: Adesione progetto per minori proposto dal Comune di Suni 

(capofila). 
 

 

L’ANNO DUEMILASEDICI, il giorno tredici del mese di luglio, alle ore 

21,10, nella solita sala delle riunioni della Casa Comunale, regolarmente 

convocata mediante avvisi scritti recapitati a domicilio, 

si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori: 
                                                                                                                                                      

  PRESENTI ASSENTI 

TODARO Costantino Sindaco  X 

DORE Andrea Vice Sindaco X  

CICERO Stefano Assessore X  

SERRA Marta Assessore X  

 
 

 

Assiste , ai fini della redazione dei verbali,  

il Segretario Comunale Dr. Antonio Mastinu 

Il Presidente, Vice Sindaco Andrea Dore, 

constatato il numero legale degli intervenuti, 

invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende favorire l’attività ludica dei più giovani durante 

il periodo estivo; 

 

RICHIAMATA la nota n°1939 del 28/06/2016, con la quale il Comune di Suni chiede l’adesione di 

questo Comune all’iniziativa rivolta ai minori, denominata “Circus: Strade Colorate”;  

 

DATO ATTO che detta iniziativa, rappresenta una proposta di attività estiva di tipo educativa e ludica, 

con forti contenuti animativi tesi non al controllo del minore quanto al continuo sviluppo delle sue abilità 

corporee, relazionali ed educative, anche attraverso il coinvolgimento in attività che valorizzano il rapporto 

con la natura e l’ambiente; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione, intende aderire all’iniziativa in parola progetto che si 

propone come un servizio educativo estivo che, attraverso attività divertenti, creative e coinvolgenti, 

mantiene una continuità con gli obiettivi educativi legati alla sviluppo delle principali Life Skills;  

 

RITENUTO di aderire alla proposta del Comune di Suni per la realizzazione del progetto “Circus: 

Strade Colorate” che comporta una spesa complessiva di €. 3.300,00 per ciascun Comune; 

 

RILEVATO che il numero presunto di minori interessati al progetto in età compresa fra i 3 e i 10 anni, 

risulta essere circa 20; 

 

CHE si rende necessario stabilire una quota di compartecipazione alla spesa da parte degli utenti 

tenendo conto che il progetto è articolato per due fasce di età (3/5 anni – 6/10 anni); 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo 

 

Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa 

 

DELIBERA 
 

Di richiamare la parte narrativa per costituirne parte integrante e sostanziale e conseguentemente: 

 

Di aderire all’iniziativa proposta dal Comune di Suni, rivolta ai minori, denominata “Circus: Strade 

Colorate”, per una spesa complessiva di €. 3.300,00; 

 

Di dare atto che le quote di compartecipazione saranno uniformate, qualora siano previste, a quelle 

stabilite dal Comune capofila (Suni); 

 

Di dare atto che alla spesa derivante dalla presente deliberazione, si farà fronte con i fondi 

appositamente previsti nel predisponendo bilancio; 

 

 



 

 

Di trasmettere copia della presente delibera al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo e del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Con separata ed unanime votazione, dichiara la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

del D.lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi i 

seguenti pareri: 

_________________________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul presente 
atto. 

 
Data 13/07/2016                                                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio  

                                                                                             F.to  Dott. Antonello Soro 
                                                                                               _____________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 
Data 13/07/2016                                                        Il Dirigente/Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                      F.to  Rag. Ignazio Zucca 
                                                                                            _____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente                                      Il Consigliere Anziano                     Il  Segretario Comunale   

 F.to  Andrea DORE                       F.to  Stefano CICERO              F.to Dott. Antonio MASTINU 

_________________________________________________________ 

 

Il Responsabile Amministrativo 

 

attesta 

 

che la presente deliberazione  è  in pubblicazione all'Albo Pretorio on- line  con nota  prot. n° 2013  

dal 19/07/2016 ed  inviata contestualmente 

- ai capigruppo consiliari   

 

                                                                                                             Il Responsabile Amministrativo 

                                                                                                                 F.to  Dott. Antonello SORO 

 

 

 

Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che questa deliberazione, è stata 

pubblicata in forma digitale sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 

giugno 2009 n°69, 

in data 19 luglio 2016 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  

_ per decorsa pubblicazione senza opposizioni 

X perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to Dott. Antonio Mastinu 

 

 

________________________________________________________________________________ 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

                                                        Dott. Antonello SORO 

 


